
E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
B

E
R

T
O

 B
A

R
R

O
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
. P

ar
a 

ac
es

sa
r 

os
 a

ut
os

 p
ro

ce
ss

ua
is

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 , 

in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

10
05

35
-4

5.
20

14
.8

.0
1.

00
00

 e
 o

 
có

di
go

 P
00

00
00

00
0Y

C
F

. 

Tribunal de Justiça  Gabinete do Presidente

Pág: 1/1

Referência

Objeto

:

:

Processo Administrativo nº 0100535-45.2014.8.01.0000

Concorrência nº 04/2014
Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a execução da 
2ª etapa do Fórum dos Juizados Especiais Cíveis da Cidade da Justiça 
da Comarca de Rio Branco.

Requerente : Gerência de Instalações

Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após a sessão pública relativa à Concorrência nº 04/2014, a 

Comissão Especial de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou 

vencedora do presente certame licitatório, a empresa TL ENGENHARIA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.122.117/0001-24, com valor global de R$ 

14.235.794,32 (quatorze milhões, duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e 

noventa e quatro reais e trinta e dois centavos). 

Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o 

Parecer ASJUR nº 256/2014, HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão 

Especial de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre e ADJUDICO o 

objeto da licitação à licitante acima mencionada.

Após a assinatura do Contrato, fica autorizada a emissão da 

Ordem de Serviço para execução do objeto contratado.

Publique-se. 

Rio Branco/AC, 22 de julho de 2014.

Des. Roberto Barros
Presidente


